
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

ZASTUPITELSTVO MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
6. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí

konané dne 16.9.2019

135/6/ZM/2019 MPO/1 - Záměr prodeje části p.p.č. 1062/27 v k.ú. Knapovec

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr prodeje části p.p.č. 1062/27 v obci Ústí nad Orlicí a v k.ú. Knapovec, na základě žádosti pana  
K░░ M░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu.

Termín: 16.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 6 ] 

136/6/ZM/2019 MPO/2 - Kupní smlouva - část p.p.č. 1073/1 v k.ú. Knapovec

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako prodávajícím a panem B░░░░ ░░ D░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako 

kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1073/4 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Knapovec za kupní 
cenu ve výši 9.159,- Kč, dle přílohy k  usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 16.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

137/6/ZM/2019 MPO/3 - Kupní smlouva - část p.p.č. 1073/1 v k.ú. Knapovec

I. Zastupitelstvo města schvaluje

Stránka 1 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako prodávajícím a paní  K░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako 

kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1073/5 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Knapovec za 
kupní cenu ve výši 1.500,- Kč, dle přílohy k  usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 16.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

138/6/ZM/2019 MPO/4 - Záměr prodeje části p.p.č. 1187/3 v k.ú. Hylváty

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
záměr prodeje části p.p.č. 1187/3 v k.ú. Hylváty, na základě žádosti pana P░░░ P░░░░ ░ , bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí ZM.

Termín: 16.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 6 ] 

139/6/ZM/2019 MPO/5 - Darovací smlouva - stavba bývalého vodojemu na pozemku č. 1063/3 
v k.ú. Hylváty

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření darovací smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako obdarovaným a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, Královéhradecká 1566, 562 
01 Ústí nad Orlicí, jako dárcem. Předmětem smlouvy je dar podzemní i nadzemní části stavby bez 
samostatného účelového určení (stavba bývalého vodojemu, postaveného v roce 1952), dle přílohy k 
usnesení ZM. Stavba není zkolaudována a není zapsána v katastru nemovitostí.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 16.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

140/6/ZM/2019 MPO/6 - Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o 
zřízení věcného práva - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových

Stránka 2 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva mezi městem 
Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako nabyvatelem a Českou 
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, jako převodcem, jejímž předmětem je bezúplatný převod 
p.p.č. 1608/59 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit podpis smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku  a o zřízení 
věcného práva,  dle bodu I.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

141/6/ZM/2019 MPO/7 - Žádost o bezúplatný převod p.p.č. 624/12, p.p.č. 624/13 a p.p.č. 
624/15 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
žádost o bezúplatný převod p.p.č. 624/12, p.p.č. 624/13 a p.p.č. 624/15 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, které jsou ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodaření Státní 
pozemkový úřad za účelem vyřešení majetkoprávního vztahu, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit zaslání žádosti na Státní pozemkový úřad

Termín: 16.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

142/6/ZM/2019 MPO/8 - Směnná smlouva - Lidl Česká republika v.o.s.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření směnné smlouvy  mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako směnitelem 1 a společností  LIDL Česká republika v.o.s., IČ 26178541, Nárožní 1359/11 158 
00 Praha, jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 828/49, 3024, 960/25, 984/23 a 
984/22 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši ceny směňovaných pozemků s doplatkem ceny ve 
výši 3.000.000,- Kč + DPH na vrub směnitele 2, dle přílohy usnesení ZM. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o vázaném účtu mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí 
nad Orlicí, jako směnitelem 1 a společností  LIDL Česká republika v.o.s., IČ 26178541, Nárožní 
1359/11, 158 00 Praha, jako směnitelem 2 a společností Raiffeisenbank a.s., IČ: 49240901, Hvězdova 
140/2b, 140 78 Praha 4, jako správcem, dle přílohy usnesení ZM. 

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

Stránka 3 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí zastupitelstva města v daném termínu.

Termín: 10.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 5, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 1 ] 

147/6/ZM/2019 MPO/13 - Darovací smlouva - Pardubický kraj

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako obdarovaným, a  Pardubickým krajem, IČ: 70892822, Komenského nám. 125, 532 11 
Pardubice, jako dárcem. Předmětem smlouvy je darování p.p.č. 97/16, p.p.č. 97/17 a p.p.č. 97/18 vše v 
k.ú. Gerhartice, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ] 

148/6/ZM/2019 MPO/14 - Kupní smlouva - p.p.č. 30/3 v k.ú. Gerhartice

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako kupujícím, a  J░░░░ Č░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako 

prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 30/3 v k.ú. Gerhartice za kupní cenu ve výši 200 
Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

149/6/ZM/2019 MPO/15 - Kupní smlouva - p.p.č. 154 a 26/7 v k.ú. Gerhartice

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako kupujícím, a  P░░░ M░░░░ a D░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░ , jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 154 a p.p.č. 26/7 vše v k.ú. 

Gerhartice za kupní cenu ve výši 3.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu  

Stránka 4 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

150/6/ZM/2019 MPO/16 - Kupní smlouva - p.p.č. 153 a 20/2 v k.ú. Gerhartice

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako kupujícím, a  P░░░ B░░░░ a K░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░ , jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 20/2 v k.ú. Gerhartice za 

kupní cenu ve výši 1.400 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako kupujícím, a  P░░░ B░░░░ K░░░ B░░░░ ░ a ░░░ J░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 153 v 

k.ú. Gerhartice za kupní cenu ve výši 6.800 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

151/6/ZM/2019 MPO/17 - Kupní smlouva - p.p.č. 21/6 v k.ú. Gerhartice

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako kupujícím, a  J░░░░ ░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako 

prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 21/6 v k.ú. Gerhartice za kupní cenu ve výši 2.600 
Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

152/6/ZM/2019 MPO/18 - Smlouva o poskytnutí příspěvku - lokalita U Letiště - st. 3862 v k.ú. 
Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na financování výstavby technické infrastruktury mezi městem 
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako poskytovatelem příspěvku, a 
R░░░░ ░ P░░░░ a A░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako příjemcem 

příspěvku. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku na výstavbu technické infrastruktury dle zásad 
spoluúčasti města ve výši 200.000 Kč, dle přílohy k usnesení ZM.

Stránka 5 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ] 

153/6/ZM/2019 MPO/19 - Pardubický kraj - bezúplatný převod pozemků v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
bezúplatný převod p.p.č. 2476/15, p.p.č. 2476/16, p.p.č. 2476/17, p.p.č. 2476/21 a p.p.č. 2353/22 
vše v k.ú. Ústí nad Orlicí z vlastnictví Pardubického kraje, IČ: 70892822, Komenského náměstí 128, 532 
11 Pardubice, do vlastnictví města Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. požádat Pardubický kraj o převod pozemků v daném termínu

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ] 

154/6/ZM/2019 MPO/20 - Kupní smlouva - Bratří Čapků 1169/11

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako prodávajícím, a ░░ T░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako kupujícím. 

Předmětem smlouvy je prodej bytové jednotky č. 1169/11 vymezené podle zákona o vlastnictví bytů, 
včetně podílu ve výši 389/10000 na společných částech budovy čp. 1168 a 1169 a na st.p.č. 1678 vše v 
obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 1.234.567 Kč (tj. nejvyšší nabídka ve výběrovém řízení), dle 
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 0 ] 

157/6/ZM/2019 MPO/23 - Kupní smlouva - Sefir s.r.o.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako prodávajícím, a společností Sefir s.r.o., Zlonín 216, 250 64 Zlonín, jako kupujícím. 
Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1099/4 a mostu ev.č. 16-M s názvem objektu "Most přes 

Stránka 6 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Knapovecký potok cesta do pole, Hylváty" vše v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 22.000 Kč, 
dle přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Nehlasoval: 4, Zdržel se: 6 ] 

158/6/ZM/2019 MPO/24 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní - Rieter CZ s.r.o.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím prodávajícím, a společností Rieter CZ s.r.o., IČ: 60112301, 
Moravská 519, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím kupujícím. Předmětem smlouvy je budoucí prodej 

části p.p.č. 1932/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu  ve výši 726 Kč/m2 včetně DPH, dle přílohy k 
usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu  

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 6, Zdržel se: 3 ] 

160/6/ZM/2019 MPO/26 - Smlouva o bezúplatném převodu pozemků - Státní pozemkový úřad

I. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o bezúplatném převodu pozemků mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
Ústí nad Orlicí, PSČ 562 24, jako nabyvatelem a Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, IČ: 
01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 00, jako převádějícím, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod p.p.č. 443/2, p.p.č. 454 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Černovír u Ústí 
nad Orlicí, p.p.č. 514/13 a p.p.č. 514/15 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit podpis smlouvy o bezúplatném převodu pozemků

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ] 

161/6/ZM/2019 FIN/1 - Návrh na vydání obecně závazné vyhlášky

I. Zastupitelstvo města vydává

Stránka 7 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019, o  stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí u 
stavebních pozemků, u zdanitelných staveb a zdanitelných jednotek v jednotlivých částech 
města Ústí nad Orlicí a o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí ve znění 
dle přílohy k usnesení zastupitelstva města.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit vydání vyhlášky a její odeslání Ministerstvu vnitra ČR a 
Finanční správě ČR.

Termín: 25.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 3, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 4 ] 

162/6/ZM/2019 FIN/2 - Návrh na poskytnutí individuální investiční finanční dotace z rozpočtu 
města na opravu budovy sídla Červeného kříže

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
na základě předložené žádosti o poskytnutí individuální účelové investiční finanční dotace z rozpočtu 
města 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této individuální finanční dotace 
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČ 
00426261, na rekonstrukci budovy spolku ve výši 400.000 Kč, dle přílohy k usnesení zastupitelstva.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
související rozpočtové opatření týkající se poskytnutí individuální investiční finanční dotace, dle přílohy k 
usnesení zastupitelstva města.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedouí finančního odboru zajistit uzavření smlouvy.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ] 

163/6/ZM/2019 OŠKCP/1 - Změna doby realizace projektu a termínu předložení finančního 
vypořádání dotace

I. Zastupitelstvo města schvaluje
posunutí doby realizace projektu a termínu předložení finančního vypořádání dotace poskytnuté 
městem Ústí nad Orlicí ve výši 175.000 Kč z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v roce 
2019 na projekt "Obnova a rekonstrukce tenisového areálu TK Ústí nad Orlicí"   spolku Tenisový klub 
Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem V Lukách 276, Ústí nad Orlicí, IČO 00528137, a to následujícím způsobem: 
projekt "Obnova a rekonstrukce tenisového areálu TK Ústí nad Orlicí" má být zrealizován do 31.12.2020 
a finanční vypořádání bude předloženo do 21.1.2021, dle příloh č. 1 a 3. k usnesení ZM

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1.

Stránka 8 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit uzavření 
dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. a přílohy č. 3 tohoto usnesení

Termín: 15.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ] 

164/6/ZM/2019 OŠKCP/2 - Mimořádný členský příspěvek města Ústí nad Orlicí svazku obcí 
Region Orlicko-Třebovsko

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. poskytnutí mimořádného členského příspěvku svazku obcí Region Orlicko-Třebovsko, IČ 709 
396 59, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí ve výši 82 146 Kč na rok 2019. Poskytnutí 
mimořádného členského příspěvku schválila valná hromada svazku obcí Region Orlicko-
Třebovsko dne 7. 6. 2019. Zvýšení členského příspěvku bude použito na zajištění provozních 
činností MAS Orlicko v roce 2019.

2. rozpočtové opatření k zajištění mimořádného členského příspěvku ROT pro rok 2019, dle přílohy 
k usnesení

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, administrativně zajistit poskytnutí mimořádného členského 
příspěvku dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 2 ] 

165/6/ZM/2019 ORM/1- Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Dům dětí a mládeže 
- Ústí nad Orlicí

I. Zastupitelstvo města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru dodavatele pro plnění podlimitní veřejné zakázky na stavební práce na akci "Dům dětí a mládeže 
v Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, K Vápence 
2677, 530 02 Pardubice  - Zlelené Předměstí, za nabídkovou cenu 91.119.050,- Kč včetně DPH, dle 
zprávy o hodnocení a posouzení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1922/2/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, K 
Vápence 2677, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je 
zhotovení akce "Dům dětí a mládeže v Ústí nad Orlicí", v ceně 91.119.050,- Kč včetně DPH, dle přílohy 
k usnesení RM.

III. Zastupitelstvo města pověřuje
starostu města pana Petra Hájka podpisem smlouvy o dílo č. ORM/1922/2/2019 mezi městem Ústí nad 
Orlicí a společností Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., v ceně 91.119.050,- Kč včetně DPH, po marném 
uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.

Stránka 9 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

IV. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 6.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 5 ] 

166/6/ZM/2019 ORM/2 - Dohoda o narovnání a způsobu vypořádání pohledávek mezi městem 
Ústí nad Orlicí a zhotovitelem stavebních prací v MŠ Na Výsluní - společností DACH SYSTEM 
s.r.o.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci o prohlášení o jednostranném zápočtu dle § 1982 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. Nový 
občanský zákoník (NOZ) dle příloh uvedených pod číslem 1 a 2 tohoto materiálu.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
dohodu o narovnání a způsobu vypořádání pohledávek mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností DACH SYSTEM s.r.o., IČ: 
25367501,se sídlem Moravská Huzová 110, 783 13 Štěpánov, jako zhotovitelem akce Snížení 
energetické náročnosti MŠ Na Výsluní, dle přílohy k usnesení RM.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dohody o narovnání dle bodu II. tohoto 
usnesení.

Termín: 27.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2 ] 

167/6/ZM/2019 OSS/1 - Výjimka ze Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí 
nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo

I. Zastupitelstvo města schvaluje
výjimku z článku III, části 3. 3. Prodloužení nájemních smluv, bod 2 ze "Směrnice pro nakládání s byty 
ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo"  a to tak, 
že se prodloužení nájemních smluv nyní sjednává na dobu určitou vždy do 31. 12. 2019.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit prodloužení nájemních smluv na dobu určitou do 
31. 12. 2019, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 1, Nehlasoval: 3, Zdržel se: 1 ] 

Stránka 10 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

168/6/ZM/2019 OSS/2 - Výjimka ze Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí 
nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo

I. Zastupitelstvo města schvaluje
výjimku ze "Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má 
město Ústí nad Orlicí dispoziční právo"  pro K░░░░ H░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, vyrozumět žadatelku o schválení výjimky.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ] 

169/6/ZM/2019 OSS/3 - Výjimka ze Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí 
nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí dispoziční právo

I. Zastupitelstvo města schvaluje
výjimku ze "Směrnice pro nakládání s byty ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má 
město Ústí nad Orlicí dispoziční právo" pro ░░ . S░░░░ J░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , trvale ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, vyrozumět žadatelku o schválení výjimky.

Termín: 30.9.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 3 ] 

170/6/ZM/2019 OŠKCP/3 - Deklarace partnerství a Dohoda o spolupráci k mikroprojektům ČR - 
Polsko

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Deklaraci partnerství k mikroprojektu realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v 
rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko s názvem "Společně poznáváme česko-polské 
pohraničí" mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí a Miejsko 
Gminny Ośrodek Kultury, ul. Wojska Polskiego 20, Bystrzyca Klodzka, NIP: 8810003075, dle příloh č. 1. 
a 2. k usnesení ZM.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
Dohodu o spolupráci na mikroprojektu realizovaného z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v 
rámci Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko s názvem "Kulturní památky - cesta ke 
společnému poznání" mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí 
a Gminou Bystrzyca Klodzka, ul. H. Sienkiewicza 6, Bystrzyca Klodzka, REGON 890717958, dle příloh č. 
3 a 4. k usnesení ZM.

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

Stránka 11 z 12



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit podpis Deklarace partnerství a Dohody o spolupráci dle 
bodů I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

171/6/ZM/2019 TAJ/1 - Rezignace na členství v radě města

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
rezignaci pana Petra Strákoše na funkci člena Rady města Ústí nad Orlicí dle přílohy k usnesení 6. 
zasedání ZM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 1 ] 

172/6/ZM/2019 TAJ/2 - Informace tajemníka MěÚ o stavu plnění přijatých usnesení ZM za 
časové období únor až duben 2019

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
informaci tajemníka MěÚ o splněných usnesení zastupitelstva města:

ZM 3 (11. 2. 2019) - ZM 4 (15. 4. 2019)
58 - 111

Celkem 54 usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 12 z 12



1

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

25 1 1 18 6 3 25 2 25 2 19 6 2 25 2

Datum konání: 16. 9. 2019

Záznam o pr ůběhu hlasování  

Program 139135 136 137 138

6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



2

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

25 2 25 2 4 18 4 1 20 5 1 1 8 14 3 2 9 15 1 2

Záznam o pr ůběhu hlasování  

6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 16. 9. 2019

140 141
142

(protinávrh)
142

143
(nevzniklo)

144
(nevzniklo)

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



3

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

9 16 1 1 9 16 1 1 23 1 3 24 3 24 3 25 2

Záznam o pr ůběhu hlasování  

6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 16. 9. 2019

145
(nevzniklo)

146
(nevzniklo)

147 148 149 150

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



4

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

25 2 22 3 2 22 2 3 24 3 6 6 13 2 11 3 10 3

Záznam o pr ůběhu hlasování  

6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 16. 9. 2019

151 152 153 154
155

(nevzniklo)
156

(nevzniklo)

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



5

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

17 6 4 18 3 6 1 17 7 2 23 1 3 18 3 4 2 23 2 2

Záznam o pr ůběhu hlasování  

6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 16. 9. 2019

157 158
159

(nevzniklo)
160 162161

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



6

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x x x

Bäuchel Luboš x x x x x x

Čepelka jiří x x x x x x

Drobná Hana x x x x x x

Fišer Jaroslav x x x x x x

Hájek Petr x x x x x x

Holubář Jiří x x x x x x

Chudý Vladimír x x x x x x

Jirout Radim x x x x x x

Kokula Michal x x x x x x

Machačný Bohumil x x x x x x

Pokorný Jan x x x x x x

Pořický Matouš x x x x x x

Preclík Jiří x x x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x x x

Řezníček Jiří x x x x x x

Severová Jana x x x x x x

Skotálek Jan x x x x x x

Strákoš Petr x x x x x x

Svatoš Pavel x x x x x x

Škopová Anna x x x x x x

Teplý Tomáš x x x x x x

Tomášek Jiří x x x x x x

Vašková Radka x x x x x x

Velebný Zdeněk x x x x x x

Wagenknecht Petr x x x x x x

Zábrodský Jan x x x x x x

22 3 2 22 2 3 20 5 2 23 2 2 22 1 1 3 24 1 2

167 168

Záznam o pr ůběhu hlasování  

6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 16. 9. 2019

163 164 165 166

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



7

č. usn. /2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Adámek Tomáš x x x x

Bäuchel Luboš x x x x

Čepelka jiří x x x x

Drobná Hana x x x x

Fišer Jaroslav x x x x

Hájek Petr x x x x

Holubář Jiří x x x x

Chudý Vladimír x x x x

Jirout Radim x x x x

Kokula Michal x x x x

Machačný Bohumil x x x x

Pokorný Jan x x x x

Pořický Matouš x x x x

Preclík Jiří x x x x

Řeháček Jaroslav x x x x

Řezníček Jiří x x x x

Severová Jana x x x x

Skotálek Jan x x x x

Strákoš Petr x x x x

Svatoš Pavel x x x x

Škopová Anna x x x x

Teplý Tomáš x x x x

Tomášek Jiří x x x x

Vašková Radka x x x x

Velebný Zdeněk x x x x

Wagenknecht Petr x x x x

Zábrodský Jan x x x x

22 3 2 25 2 24 1 2 25 2

Záznam o pr ůběhu hlasování  

6. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ústí nad Orlicí

Datum konání: 16. 9. 2019

169 170 171 172

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



8

0

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



9

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



10

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



11

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


